
 W dniu 02.09.2012 r. w miejsco-
wości Ściborzyce Wielkie odbyły się 
Miejsko-Gminne Dożynki. Uroczy-
stość rozpoczął przemarsz korowodu 
dożynkowego z placu przy Świetlicy 
Wiejskiej do kościoła pod wezwaniem 
Matki Bożej Wspomożenia Wiernych. 
Procesję dożynkową poprowadził pro-
boszcz parafii w Ściborzycach Wielkich. 
W pochodzie udział wzięli starostowie 
dożynek, mieszkańcy Ściborzyc Wiel-
kich, delegacje jednostek OSP z terenu 
Gminy Kietrz, przedstawiciele władz 
samorządowych oraz zaproszeni goście. 
Uroczysty przemarsz uświetnił występ 
Orkiestry Dętej „Plania” z Raciborza. 
W tegorocznym świecie plonów zapre-
zentowano korony dożynkowe wyko-
nane przez mieszkańców miejscowości 
Ściborzyce Wielkie, Wojnowice, Nowa 
Cerekwia, Dzierżysław, Pilszcz i Ko-
złówki. 

 Po uroczystej sumie dziękczynnej 
korowód dożynkowy przemieścił się na 
boisko sportowe gdzie rozpoczęła się 
Gala Dożynkowa. Starostowie dożynek 
Anna Rak i Grzegorz Kowalski wręczyli 
chleb Jackowi Karpinie Zastępcy Bur-
mistrza Kietrza oraz przedstawicielom 
grup zawodowych, które reprezentowali 
Beata Strońska, Eugeniusz Muzyka, Ju-
styna Czarnuszka i Daria Małkiewicz. 
Po przemówieniach okolicznościowych, 
Zastępca Burmistrza Kietrza wraz 
z Czesławem Gilem Przewodniczącym 
Rady Miejskiej wręczyli nagrody książ-
kowe dla rolników z naszej gminy. 
Wśród wyróżnionych rolników indywi-
dualnych znaleźli się: Zigrida i Leszek 
Kwec ze Ściborzyc Wielkich; Anna 
i Józef Rak ze Ściborzyc Wielkich; Ewa 
i Grzegorz Kowalscy ze Ściborzyc Wiel-
kich; Alina i Tadeusz Macyszyn ze Ścibo-
rzyc Wielkich; Beata i Krzysztof Głogie-
wicz z Nowej Cerekwi; Bronisława Lit-
ka z Rozumic; Marta i Krzysztof Florek 
z Chróścielowa; Beata i Robert Pachole-
wicz z Dzierżysławia; Anna i Krzysztof 
Toporowscy z Wojnowic; Danuta i Zdzi-
sław Szwiec z Ludmierzyc; Bogusława 
Jamielucha z Rogożan; Małgorzata 
i Andrzej Szerer z Lubotynia; Grażyna 
i Bolesław Głogiewicz z Nasiedla; Ka-
tarzyna i Damian Zatońscy z Kozłówki; 

Leszek Woniakowski z Pilszcza.  Nagro-
dy zostały wręczone także przedstawi-
cielom firm rolniczych z terenu Gminy 
Kietrz. Za zaangażowanie w tegoroczne 
żniwa i wkład w rozwój firm zostali na-
grodzeni: Erika Szincel z Rolniczej Spół-
dzielni Produkcyjnej w Chróścielowie; 
Stanisław Watras z Rolniczej Spółdziel-
ni Produkcyjnej w Nowej Cerekwi; Ja-
rosław Kowalski z Kombinatu Rolnego 
w Kietrzu; Ryszard Stroński z Kombina-
tu Rolnego w Kietrzu; Ewa Głogiewicz 
z Banku Spółdzielczego w Kietrzu.

Goście dożynkowi zostali zaprosze-
ni do Świetlicy Wiejskiej na poczęstunek 
przygotowany przez mieszkańców Ścibo-
rzyc Wielkich.

Cześć artystyczną niedzielnej 
imprezy rozpoczął koncert Orkiestry 
Dętej „Plania” z Raciborza. Następnie 
program nawiązujący do Święta Plonów 
zaprezentowały dzieci ze Szkoły Podsta-
wowej w Ściborzycach Wielkich. Mło-
dym artystom zostały wręczone drobne 
upominki ufundowane przez organiza-
torów i sponsorów.  

Z tradycją dożynek, ściśle zwią-
zany jest symbol, jakim jest korona 
i wieniec dożynkowy. Symbole te wy-
magają zaangażowania, cierpliwości 
i misternej pracy tworzących je osób. 
Podstawą korony jest szkielet – meta-
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Oferty pracy   Racibórz:  mechanik urządzeń 
do produkcji wyrobów cukierniczych, sprzątacz-
ka biurowa, mechatronik, kierownik biura, agent 
nieruchomości, kierownik sklepu, pracownik 
obsługi warsztatu i biura, dekarz.

Kietrz: kasjer/sprzedawca, pracownik 
produkcyjny-szklenie okien, pracownik pro-
dukcyjny-okuwanie ram i skrzydeł, pracownik 
produkcyjny- okna i drzwi specjalne, pracownicy 
wykończenia wnętrz - ocieplanie budynków, kie-
rowca kat. C+ E, ankieter/ telemarketer.

Głubczyce: diagnosta uprawniony do wykony-
wania badań technicznych pojazdów, traktorzy-
sta.                                  A. Kopeczek

6 września członek Polskie-
go Związku Wędkarskiego koło 
TROJA Kietrz - Pan Tichanów 
Krzysztof na rzece Odra w oko-

lowa spawana konstrukcja na kształt 
tradycyjnych wzorów jak korona, serce, 
krzyż, łódź itp. Konstrukcja powinna 
być jedynym elementem natury nieoży-
wionej. Pozostałe materiały wykorzy-
stywane do dekoracji muszą stanowić 
dary natury jak: kłosy, ziarna, kwiaty, 
owoce czy warzywa. Tegoroczne korony 
dożynkowe łączyły w sobie różnorod-
ność techniczną czyli metodę ziarnko-
wą i kłosową. Korony wedle wiekowej 
tradycji tworzyły mieszkanki wsi. Panie 
monotonnie nawlekały ziarna, plotły 
warkocze z kłosów i dekorowały swoje 
wspólne dzieło.

Jak co roku z okazji tego świę-
ta zorganizowany został konkurs 
pt. „Korony i wieńce żniwne”. Kon-
kurs miał charakter otwarty i brało 
w nim udział sześć zgłoszonych ko-
ron z terenu Gminy Kietrz. Komi-
sja w składzie: 1. Jadwiga Tomala 
– przewodnicząca komisji; 2. Marian-
na Jabłońska; 3. Dorota Kaczmar; 
4. Iwona Lachowicz – Dąbkowska 

Dokonała oceny koron i przyzna-
ła następujące nagrody: I nagrodę 
w wysokość 600 zł. otrzymała korona 
wykonana przez sołectwo Wojnowi-
ce; II nagrodę w wysokość 500 zł. 
otrzymała korona wykonana przez so-
łectwo Nowa Cerekiew; III nagrodę 

Rekordowy Sum

w wysokość 400 zł. otrzymała korona 
wykonana przez sołectwo Kozłówki. 
Pozostałe korony zostały wyróżnione 
kwotą 300 zł.

 W programie biesiadnym wystą-
piły: Teresa Firlej i Maria Szymków 
byłe wokalistki polskiego zespołu folk-
lorystycznego „Zespół Pieśni i Tańca 
Śląsk”. Wokalistki bawiły publiczność 
znanymi przyśpiewkami oraz autor-
skimi utworami. Gwiazdą wieczoru był 
kabaret „Rżysko”, trzyosobowa ekipa 
w rodzinnym składzie: Armand Romik, 
Ewa Kuriata – Pawęska oraz Leszek 
Kuriata. Grupa satyryczna działa kil-
kanaście lat, a na swoim koncie ma 
kilka sukcesów min: ,,Złota Szpilka” 
na Biesiadach Humoru i Satyry wy-
różnienie na krakowskim przeglądzie 
kabaretów PaKA trzykrotny udział 
w Opolskiej Nocy Kabaretowej wraz 
z krajową czołówką satyryków czy też 
udział w Kabaretonie 2000 w Chicago. 
Kabaret w swoich skeczach poruszał 
tematy uniwersalnie i ponadczasowe 
jak polityka, obraz przeciętnej polskiej 
rodziny czy emigracja polaków w poszu-
kiwaniu chleba. Do późnych godzin noc-
nych publiczność bawił zespól „Meteor”. 
                           D. Kaczmar

licach Raciborza złapał na ok. 20 
cm karasia Suma o długości 2 m 
36 cm, waga 70 kg. Hol trwał ok. 
20-stu minut.    R. Zdanowicz



Lody z kofeiną, energetyzu­
jące gumy do żucia, a nawet 
pobudzające jogurty - to tyl­
ko niektóre nowe artykuły, które 
z łatwością trafiają do naszych 
domów. Są niedrogie, modne, sma­
kują dzieciom. Niestety, rodzice 
wciąż nie zdają sobie sprawy, że 
zawarta w tych produktach ener­
gia jest niebezpieczna w okre­
sie dorastania!
Przyzwyczailiśmy się już do okre­
ślenia „śmieciowe jedzenie”. 
W ten sposób określamy np. hot 
dogi, hamburgery czy frytki. Dziś 
możemy mówić o nowym zjawi­
sku, czyli o energii śmieciowej. 
To energia niepotrzebna, sztuczna 
i groźna dla młodego organizmu. 
Fakt 1: Nowe niebezpieczeń­
stwo. Firmy prześcigają się 
w tworzeniu nowych produktów 
energetyzujących, pobudzających, 
wzmacniających. W sklepach moż­
na kupić napoje, lody, gumy do 
żucia czy jogurty z bardzo dużą 
ilością kofeiny i tauryny.
A dziecko nie powinno przyjmo­
wać kofeiny pod żadną postacią! 
To substancja, która wpływa na 
ośrodkowy układ nerwowy. U dzie­
ci może spowodować rozdrażnie­
nie, przyspieszone tętno, drżenie 
rąk, ból głowy i zaburzenia snu. 
Fakt 2: Zaczynają od energe­
tyków. 80% UCZNIÓW SIĘ­

GAJĄCYCH PO NARKOTYKI 
LUB ALKOHOL ZACZYNA OD 
RÓŻNEGO RODZAJU PRO­
DUKTÓW POBUDZAJĄCYCH! 

Nie lekceważmy tego.
Fakt 3: Próbują dzieci z pod­
stawówki i gimnazjaliści. Jeden 
na pięciu młodych ludzi pije energy 
drinki nawet kilka razy w tygo­
dniu! Często dzieciom napoje 
energetyczne kupują rodzice!!! 
Osoby chorujące na choroby ne­
rek, serca, nadciśnienie oraz dzie­
ci i młodzież do lat 13 absolutnie 
nie powinny sięgać po napojer 
i produkty energetyzujące. Szcze­
gólnie groźne są one dla dzieci 
cierpiących na ADHD, cukrzycę 
i choroby serca.

MIECiąW/fl
ibnieTRgiifA

czyli produkty 
energetyzujące
Wniosek 1: Kupując dziecku na­
pój lub inny produkt energety- 
zujący „popychamy” je (świado­
mie lub nieświadomie) w świat
alkoholu i narkotyków.
No dobrze. A co z dorosłymi? Daw­
niej człowiek, który potrzebował 
dodatkowego zastrzyku energii, 
sięgał po kawę, teraz coraz czę­
ściej kupuje puszkę napoju ener- 
getyzującego.
Najczęściej po energetyzery sięgają 
kierowcy, którzy albo nie wiedzą al­
bo nie chcą wiedzieć, że po wypiciu 
energy drinka zwiększa się ciśnie­
nie krwi, ale po ok. godzinie ciśnie­
nie gwałtownie spada, zmuszając 
tym samym kierowcę do sięgnięcia 
po następnego energy drinka. Jak 
zachowa się nasz organizm po ta­
kiej „jeździe”? Domyślmy się sami 
lub zapytajmy lekarza - odpowiedź 
nie będzie optymistyczna.
A jeśli połączymy energy drinki 
z alkoholem - skutki mogą być 
tragiczne.
Zarówno alkohol, jak i kofeina za­
warta w takich napojach, szybko 
podnoszą ciśnienie krwi. Po tym 
nagłym zwiększeniu ciśnienia 
alkohol rozpada się w cyklu 
metabolicznym, czyli następu­
je nagły spadek ciśnienia, co 
u osób które mają kłopoty z ci­
śnieniem (i to nie dotyczy tylko 
ludzi starszych, ale i młodych), 
może być niebezpieczne. Alkohol 
i kofeina mają przeciwne dzia­
łanie na nasz organizm. - z jed­
nej strony energy drink rozpiera, 
a z drugiej wódka obezwładnia. 
Picie takiej mieszanki to jak naci­
skanie podczas jazdy samochodem 
gazu i hamulca jednocześnie. Dla 
samochodu może się to skończyć 
awarią, tym bardziej więc skutki 
mogą być groźne dla ludzkiego or­
ganizmu - spożycie energetyzerów 
zmieszanych z alkoholem może 
spowodować nudności, utratę przy­
tomności, przytłumienie ośrodko­
wego układu nerwowego, zaburze­
nie pracy serca.
Wniosek 2: Zanim sięgnie­
my po jakikolwiek produkt 
energetyzujący, dowiedzmy 
się jak działa, a dopiero po­
tem zdecydujmy czy warto. 
W końcu mamy wolną wolę.

L. Wilk ■

Euforia czy nadzieja
Euforia, nadzieja, czy opty­

mizm - pytają mieszkańcy Ro- 
zumic i okolic. Brama Morawska, 
granicząca z Czechami, a w niej 
położona wieś Rozumice w gmi­
nie Kietrz.

Wielu turystów przejeżdża­
jących przez Rozumice, zarówno 
czeskich, niemieckich i innych, 
twierdzi, że jest to wieś zadbana, 
czysta i atrakcyjna. To zasługa 
obecnych władz miejsko-gmin­
nych. Główną wizytówką naszej 
wsi jest XVII- wieczny kościół, 
z którego pozostały tylko ruiny, 
położone w centrum Rozumic. 
Został on zniszczony w czasie 
II wojny światowej. Obiekt ten 
jest głównym przedmiotem za­
interesowania wszystkich ludzi. 
Dużo się rozmawia na temat 
odbudowy kościoła, już od okresu 
powojennego.

Ma on bogatą historię i stano­
wi epicentrum kultury niemiecko 
-polskiej, która pozostała tylko 
w pamięci. Na terenie kościoła 
stoi pomnik, gdzie rodowita lud­
ność niemiecka ufundowała tabli­
cę o treści „Nigdy więcej wojny”. 
Oby rozmowy i debaty przerodzi­
ły się w czyny. Pozostaje tylko 
jedno pytanie: Czy znajdą się lu­
dzie, którzy podejmą się takiego 
wspaniałego i ważnego przedsię-

Z sesji Rady Miejskiej
W dniu 27 września 2012 roku

w Sali Konferencyjnej Urzędu Miejskiego 
w Kietrzu odbyła się XXIV Sesja Rady 
Miejskiej w Kietrzu.

Tematem przewodnim sesji była reali­
zacja budżetu w I półroczu 2012 roku oraz 
administrowanie gminą.

Zanim jednak przystąpiono do podęcia 
tematu, odbyło się uroczyste wręczenie 
nagród Burmistrza Kietrza za wybitne osią­
gnięcia w kategorii nauka i sport. W kategorii 
nauka nagrodę otrzymał Miłosz Gorzko, na-

wzięcia, jak odbudowa kościoła? 
Nadmienię, że kościół ten jest 
jeszcze do uratowania.

Euforia, czy optymizm? To 
pytanie wszystkich mieszkańców 
Rozumic i okolic.

Pozostała tylko nadzieja, 
która jest zawsze ostatnia. Pan 
prof. Krzysztof Gładkowski wy­
dał książkę „Kanzel/ambona. 
Protestancka wspólnota lokalna 
na Górnym Śląsku”, w której 
między innymi opisuje historię 
kościoła. Polecam ją wszystkim 
zainteresowanym czytelnikom. 
Jest on głównym inicjatorem od­
budowy kościoła w Rozumicach. 
Nie pozwólmy, żeby ten zabytko­
wy kościół runął, tym bardziej, że 
stanowi on pamiątkę historyczną 
dla naszych przyszłych pokoleń.

Uszanujmy więc wolę ludno­
ści, która nie może pogodzić się 
z rzeczywistością. JR I

tomiast w kategorii sport nagrodę odebrał
Patryk Krechowicz.

Kolejnym punktem sesji, było podjęcie 
uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy 
na rok 2012. Radni przegłosowali też 
zmianę Wieloletniej prognozy finansowej 
oraz zmianę uchwały nr XX/163/2012 
Rady Miejskiej w Kietrzu z dnia 23 maja 
2012r. w sprawie włączenia do Zespołu 
Szkół Publicznego Gimnazjum w Kietrzu. 
Na sesji podjęto również uchwałę w sprawie 
zmian w Statucie Gminy Kietrz.

A. Kopeczek ■



21.10.2012 godz. 17:00 
Spektakl„Całaulicatańczy” 
w wykonaniu Teatru Muzycznego 
„Loża” ze Skarbimerza

Spektakl „Cała ulica tańczy” to nie tylko dialogi 

ale przede wszystkim towarzyszące im opowieści muzyczne. 

Artyści opisują swoją historię 

zarówno słowem jak i przy pomocy choreografii. 

Trzydzieści wyjątkowych osób na scenie, 

niepowtarzalne wokale, dobra muzyka, 

znakomite teksty, żywiołowe choreografie, 

godna uwagi scenografia.

Rozpoczyna się sezon grzewczy, Straż Miejska 
przypomina, że spalanie plastiku, opon i innych 
podobnych materiałów jest niedozwolone.

28.10.2012 godz. 17:00 Wernisaż wystawy

A. A A. A____ ____ j

„W ELURU WRAKU BRAK”
To portret miejsca i ludzi, historii i emocji.

Pomysł wystawy zrodził się ze społecznego poruszenia wywołanego rozbiórką 
budynku, mocno wrysowanego w pejzaż miasta. Tytułowy wrak należał niegdyś do 

potężnej fabryki ZTD „WELUR” KIETRZ, którą z dnia na dzień pozostawiła 
rzeczywistość latdziewięćdziesiątych.obecnie budynek już nie istnieje. 

Ekspozycja to nie tylko fotografia z czasów narodzin, 
swego renesansu czy upadku to także barwne multimedialne wypowiedzi, 

byłych pracowników, rzeczy znalezione w pozostałościach fabryki.

Kuratorką wystawy jest Dorota Kaczmar.

Zgodnie z art. 397 ust.1 i 2 Ustawy Prawo 
Ochrony Środowiska, funkcjonariusze Straży 
Miejskiej mają prawo kontroli kotłowni oraz 
rodzaju opału a obowiązkiem właściciela posesji 
jest umożliwienie takiej kontroli oraz udostęp­
nienie wszelkich danych mających związek z 
problematyką kontroli.

W przypadku ujawnienia spalania rzeczy 
niedozwolonych, kary za to wykroczenie będą 
wysokie i wyniosą 500 zł.

W październiku Straż Miejska nałożyła dzie­
sięć mandatów karnych kredytowanych, jeden za 
pozbywanie się odpadów niezgodnie z Ustawą o 
utrzymaniu czystości i porządku w gminie, jeden 
za niezachowanie zwykłych lub nakazanych 
środków ostrożności przy trzymaniu zwierzęcia, 
jeden za nieobyczajny wybryk, pięć za usiłowanie 
spożywania alkoholu oraz dwa za spożywanie al­
koholu w miejscu niedozwolonym.

R. Pasikowski ■®®@Qk

I PRZEGLĄD DOROBKU ARTYSTYCZNEGO 
OŚRODKÓW KULTURY WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO
W dniu 16.09.2012 r. w opolskim 
amfiteatrze odbyt się I Przegląd 
Dorobku Artystycznego Ośrodków 
Kultury Województwa Opolskiego.

W ostatnich dniach niemal z każdej strony 
słyszymy o śmiertelnych zatruciach alko­
holem metylowym pochodzącym z Czech. 
Pomimo nagłośnionej akcji informacyjnej 
i ostrzeżeń ludzie decydują się na tańszy 
alkohol czeski pochodzący z nieznanego 
źródła narażając swoje życie i zdrowie. 
Alkohol metylowy zwany inaczej spirytu­
sem drzewnym jest silną trucizną. Wypicie 
8 g metanolu powoduje ślepotę, a 12-20 
g śmierć! Skutki wypicia alkoholu mety­
lowego, niszczącego ośrodkowy układ 
nerwowy, często są nieodwracalne. 
Alkohol etylowy i metylowy łatwo pomylić 
ze względu na podobne właściwości: 
konsystencje, aromat i smak.
Alkohol metylowy jest wykorzystywany 
jako paliwo w silnikach spalinowych, w 
przemyśle barwnikowym, jako składnik 
paliwa do samolotów oraz w produkcji

Od 11:00 do 22:00 na scenie amfiteatru 
wystąpiły zespoły wokalne, taneczne, 
mażoretkowe, ludowe i chóry z terenu 
naszego województwa. Według organi­

materiałów wybuchcwych.
Objawy zatrucia uzależnione są od dawki, 
jaka została przyjęta i stanu organizmu. 
Występują one nagle po kilku lub kilkuna­
stu godzinach czy też nawet dniach! Przy 
czym należy zwrócić uwagę, że początko­
we objawy zatrucia alkoholem etylowym i 
metylowym są identyczne: bóle i zawroty 
głowy, nudności i wymioty, problemy z 
ostrością widzenia, pobudzenie, bóle 
brzucha, spadek ciśnienia krwi.
W przypadku zatruć metanolem, trzeba na­
tychmiast wezwać pogotowie ratunkowe. 
Na stronie internetowej www.kietrz.pl 
umieściliśmy informację dotyczącą 
obowiązujących w Republice Czeskiej 
od 26.09.2012r. wzorów nowych bande­
rol dla wyrobów o zawartości alkoholu 
powyżej 20%.

A. Kopeczek ■

zatorów i Prezesa Stowarzyszenia Przy­
jaciół Opolskiej Kultury „SPOKO” Henryka 
Romańczyka taki przegląd umożliwia 
zaprezentowanie się zespołom szerszej

Uwaga metanol!

publiczności. Do przeglądu zakwalifi­
kowało się 19 Ośrodków Kultury w tym 
nasza placówka, którą reprezentowały 
zespoły: „SWING” - wokalny, „JAŚMIN” 
- wokalno instrumentalny. Przez czas 
trwania przeglądu w holu obiektu zapre­
zentowana została wystawa malarstwa 
Doroty Kaczmar. D. Kaczmar ■
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 Wakacje, a z nimi czas urlopów dobiegł końca. Jesz-
cze kilka tygodni temu spędzaliśmy wolny czas wygrze-
wając się w promieniach lipcowego słońca, a dziś po-
mimo temperatur w okolicach 20O C zmuszeni jesteśmy 
ubierać się  nieco cieplej. Wielkimi krokami nadchodzi 
jesień, z nią chłodniejsze poranki. Dni stają się krótsze, 
a wieczory zmuszają nas do przywdziania cieplejszego 
swetra. Jesienna aura sprzyja powstawaniu nastro-
jów melancholijnych, które przejawiają się obniżonym 
samopoczuciem oraz osłabioną odpornością naszego 
organizmu. Nikogo nie zaskoczymy stwierdzeniem, iż 
badzo dobrym antidotum na obniżone samopoczucie 
jest ruch na świeżym powietrzu. Wszelka aktywność ru-
chowa plus odpowiednia jesienna dieta bogata w owo-
ce i warzywa sprzyja podnoszeniu naszej odporności, 
szczególnie w okresie jesiennym, kiedy przygotowujemy 
organizm do okresu zimowego.   
Dbając o zdrowie i dobre samopoczucie mieszkańców 
naszej gminy, członkowie KS KS GRYF organizują im-
prezy sportowe, które odbędą się w okresie październik 
– grudzień, a na które już dziś serdecznie zapraszamy. 
 W październiku planujemy – Bieg Przełajowy na dys. 
6 km (aleja kasztanowa, park maszynowy Kombinatu 
Rolnego) termin – 27.09.2012.
 W listopadzie, zawody pływackie oraz Jesienny Tur-
niej Siatkarski drużyn amatorskich  – 17.11. 2012.
 W miesiącu grudniu –„Mikołajkowy turniej szachowy” 
– 9.12.2012, oraz Mistrzostwa Kietrza w Tenisie Stoło-
wym.
Serdecznie zapraszamy do udziału w zawodach. Do 
zobaczenia na starcie !
                                                   J. Karpina
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POŻYTECZNE  WAKACJE  W P ILSZCZU

 Po raz kolejny w tym roku Fundacja Wspomagania 
Wsi w Warszawie dofinansowała dzieciom wiejskim w 
wieku 7-17 lat wypoczynek w miejscu zamieszkania. 
 Dzięki temu grantowi uczestnicy spędzili część 
wakacji w sposób zorganizowany, atrakcyjny i poży-

Jesień 
„na sportowo”

teczny. Oprócz dofinansowania w wysokości 3000zł 
pochodzącego z Fundacji, Stowarzyszenie na Rzecz 
Edukacji i Kultury w Pilszczu wsparło „Pożyteczne 
Wakacje” zakupując kamienny dzban, który znalazł 
swe miejsce na zagospodarowywanym placu, sołtys 
wsi zorganizował 2 pracowników do wyłożenia ścież-
ki, a Referat Ochrony Środowiska Urzędu Miejskiego 
w Kietrzu już wcześniej przekazał piękny ławostół.
Wśród atrakcji znalazły się wycieczka do Leśnego 
Parku Niespodzianek w Ustroniu, gdzie dzieci odpo-
czywały i bawiły się na łonie natury, a także obcowały 
ze zwierzętami, które zaskakiwały bliskością i oswo-
jeniem. Były konkursy z nagrodami, podchody, prze-
pyszne jedzenie i desery przygotowywane pod okiem 
opiekunów przez same dzieci.
Poza tym odbyły się spotkania z głubczyckim Sane-
pidem i Policją, w których uczestniczył także dziel-
nicowy Pilszcza . Mimo, że od czasu zakończenia 

półkolonii upłynęło trochę czasu uczestnicy do dziś 
mają wiele fantastycznych wspomnień, a nasza wieś 
zyskała kolejne piękne miejsce „Przy górce”. 
                                                  D. Rudnicka


